PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR –
Brasil. Fone: (95) 2121-0947
E-mail: proeg@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES PARA O CARGO DE COORDENADOR

DE CURSO DE GRADUAÇÃO DA UERR, EDITAL Nº 049/18.

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ELEIÇÕES PARA

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 797/18, torna público o

resultado PRELIMINAR das eleições para o cargo de Coordenador de Curso de Graduação da

UERR, conforme Edital nº 049/18, para os cursos de Administração, Agronomia, Ciência da

Computação, Ciências Biológicas, Ciências Contábeis, Colegiado Interdisciplinar em Ciências,

Direito, Educação Física, Enfermagem, Engenharia Florestal, Geografia, Filosofia, Física,

História, Letras, Matemática, Medicina, Pedagogia, Química, Segurança Pública, Serviço Social,

Turismo, da Universidade Estadual de Roraima.

Na apreciação dos votos, após a apuração, foi aplicada a fórmula expressa no

Edital Nº 049/2018 e em conformidade com parágrafo oitavo do Artigo 75 do Regimento Geral

da UERR. Assim para efeito de cálculo foi aplicada a seguinte fórmula

[Rc=(p/Px70+a/Ax25+f/Fx5) x U] sendo que U=P+A+F.

Os resultados apurados estão demonstrados nos quadros seguintes, onde consta a

identificação do curso, os nomes dos candidatos e o quantitativo de votos obtidos pelo candidato,

incluindo brancos e nulos.

Nomes dos membros da Mesa Apuradora de Votos

Presidente: Eduardo Morais Albuquerque

Membro: Krisna Coutinho e Silva

Membro: Francilene da Silva Alves

Membro: Jean Reyson Matos de Carvalho

Resultado Preliminar da apuração dos votos para o cargo de Coordenador de Curso

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR –
Brasil. Fone: (95) 2121-0947
E-mail: proeg@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

1
Glória Maria Souto

Maior Costa Lima
Válido 5 35 1 4.100,00 1°

Nulo

Branco

BACHARELADO EM AGRONOMIA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Francisco Péricles

Galúcio Aires
Válido 3 15 4 2.200,00 1°

Nulo

Branco

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Clenya Rejane Barros

de Lima
Válido 3 19 4 3.196,29 1°

2 Ednaldo Coelho Pereira Válido 1 16 1 1.203,71 2º

Nulo

Branco

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Land Mary Freitas

Peres
Válido 5 27 2 3.400,00 1°

Nulo

Branco

BACHARELADO EM DIREITO

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Emanoel Maciel da

Silva Ramiro
Válido 7 2 1 1.000,00 1°

Nulo

Branco

BACHARELADO EM ENFERMAGEM

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES ALUNOS SERVIDORES RC SITUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR –
Brasil. Fone: (95) 2121-0947
E-mail: proeg@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

VOTANTES (p) VOTANTES (a) VOTANTES (f)

1 Rita de Cássia Ferreira Válido 4 39 2 4.500,00 1°

Nulo

Branco

BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1 Tiago Monteiro Condé Válido 2 18 3 2.300,00 1°

Nulo

Branco

BACHARELADO EM MEDICINA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Mário Maciel de Lima

Junior
Válido 4 9 0 1.105,00 1°

Nulo   1

Branco

BACHARELADO EM SEGURANÇA PÚBLICA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Têndeles Antônio Alves

de Barros
Válido 3 19 10 4.563,76 1°

2
Caroline Coelho

Cattaneo
Válido 2 40 10 3.836,24 2º

Nulo   1

Branco   1

BACHARELADO EM SERVIÇO SOCIAL

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Leila Chagas de Souza

Costa
Válido 3 12 0 1.275,00 1°

Nulo

Branco   1

BACHARELADO EM TURISMO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR –
Brasil. Fone: (95) 2121-0947
E-mail: proeg@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Thiago José Costa

Alves
Válido 2 10 0 1.020,00 1°

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1 Elaine Cristina Morari Válido 8 12 0 1.700,00 1°

Nulo

Branco

COLEGIADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Everaldo Barreto da

Silva
Válido 6 25 1 3.200,00 1°

Nulo

Branco 1 1

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Rozinaldo Galdino da

Silva
Válido 6 13 0 1.615,00 1°

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM FILOSOFIA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Rafael Parente Ferreira

Dias
Válido 4 2 2 800,00 1°

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM FÍSICA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR –
Brasil. Fone: (95) 2121-0947
E-mail: proeg@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

1 Salomé Fontão Cunha Válido 2 9 0 935,00 1°

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1 Márcia Teixeira Falcão Válido 6 10 0 1.360,00 1°

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Raimunda Gomes da

Silva
Válido 6 7 0 1.105,00 1°

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM LETRAS

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Cristiane Dália de

Mello
Válido 13 25 1 3.900,00 1°

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1 Josué Gomes da Silva Válido 6 9 1 3.065,57 1°

2
Rossiter Ambrósio dos

Santos
Válido 2 24 11 2.234,43 2º

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Osvaldo Piedade

Válido 7 19 0 2.210,00 1°

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR –
Brasil. Fone: (95) 2121-0947
E-mail: proeg@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

Pereira da Silva

Nulo

Branco

LICENCIATURA EM QUÍMICA

Nº CANDIDATO VOTO
PROFESSORES

VOTANTES (p)

ALUNOS

VOTANTES (a)

SERVIDORES

VOTANTES (f)
RC SITUAÇÃO

1
Régia Chacon Pessoa de

Lima
Válido 3 5 0 680,00 1°

Nulo

Branco

Boa Vista, 22 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Lucas Portilho Nicoletti

Presidente da Comissão Organizadora

Portaria Nº 797/18